
 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014 
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it 

 

 

 Il DIRETTORE GENERALE 
 

Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Perugia, emanato con DR n.80 del 13 
Aprile 2012, nel testo vigente; 

Visto il Regolamento generale di Ateneo, emanato con DR. N. 46 del 14/02/2024, nel 
testo vigente; 

Visto il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ateneo, emanato con DR n. 
257 del 21 Novembre 2012, nel testo vigente; 

Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 
Visti gli articoli 17 co. 1 e 2, 49 e 50 co.1 lett. b “Procedure di affidamento” del citato 

decreto; 
Considerato che non sussistono situazioni di conflitti di interesse, anche solo potenziale, 

con riferimento all'oggetto dell'affidamento e all'affidatario ai sensi dell'art. 16 del 
D.lgs. 36/2023 

Considerato che l’11 luglio p.v. i Dipartimenti LiLAIM e SUSI dell’Università per Stranieri 
di Perugia intendono realizzare un evento di chiusura anno accademico 2023/2024 
presso le strutture del campus universitario (Palazzine Lupattelli e Palazzina Orvieto) 
con la partecipazione degli studenti dei corsi di laurea e laurea magistrale e di tutta 
la comunità dell’Ateneo e che quindi si rende necessaria l’organizzazione di tale 
evento che appunto prenderà il nome di “Stranieri per una notte”;  

Preso atto che l’evento è stato approvato con DR 194/24 – prot. 11316 del 22/05/24 a 
cui si fa pieno rinvio; 

Considerato che la realizzazione di un evento per gli studenti, che saranno i 
realizzatori/collaboratori 

    dell’iniziativa in qualità di volontari, può essere l’occasione per un confronto e una 
sintesi di fine anno accademico con i docenti di riferimento, nonché di riflessione sulle 
prospettive future e le opportunità di miglioramento e che la partecipazione 
all’evento può portare ad una maggiore identificazione con l’ambiente universitario 
e ad un accrescimento del senso di appartenenza all’Università per Stranieri di 
Perugia e in particolare ai due Dipartimenti LiLAIM e SUSI; 

Preso atto che per realizzare l’evento de quo è necessario avvalersi di servizi diversi, 
trasversali, funzionali sia all’organizzazione che alla disseminazione dell’evento 
stesso;  

Rilevato che stante l’importo dei singoli affidamenti è possibile derogare all’utilizzo della 
piattaforma del Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione benchè sia 
sempre possibile effettuare direttamente, mediante gli applicativi ivi presenti, una 
comparazione dei prezzi tra gli operatori economici abilitati al mercato medesimo;  

Vista la richiesta pervenuta al Servizio Acquisti, Appalti e Contratti dal dr. Gennaro 
Lauritano Segretario Amministrativo del Dipartimento di Lingua, Letteratura e Arti 
Italiane nel Mondo (LILAIM) tramite ticket istituzionale RVD-28M-1MZ8 del 07/06/24 
con la quale chiede il servizio di noleggio palco, service (comprensivo di allestimento 
e disallestimento) e noleggio di materiali tecnici (dettagliati nel ticket) necessari alla 
realizzazione dell’evento; 



 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014 
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it 

 

 

Visto i due preventivi richiesti: FP Service s.r.l. con prot. 12777 del 10/06/24 per un 
importo complessivo di € 2.700,00 oltre IVA; SPS Audio s.r.l con prot. 12971 del 
13/06/24 per un importo totale di € 2.900,00 oltre IVA; 

Ritenuto che dal confronto dei preventivi di spesa forniti si è optato nello scegliere il 
primo operatore sulla base del criterio del minor prezzo;   

Dato atto che è stata verificata la regolarità contributiva dell’operatore economico FP 
Service s.r.l. con sede a Perugia in via Manna 8 – P.I. 03270160546 tramite 
piattaforma dedicata (Durc On Line) – numero di protocollo INAIL_42678725; 

Per il servizio di cui trattasi il CIG rilasciato da ANAC è il seguente: B22D5D07D5; 
Vista la richiesta pervenuta al Servizio Acquisti, Appalti e Contratti dal dr. Gennaro 

Lauritano Segretario Amministrativo del Dipartimento di Lingua, Letteratura e Arti 
Italiane nel Mondo (LILAIM) tramite ticket istituzionale A29-YVZ-QDP del 14/06/24 con 
la quale chiede il servizio di catering beverage per circa 300 studenti considerando 1 
drink a studente, fornito dall’O.E. Lo Chalet di Eos snc di Ferranti Simone e Taffini 
Elena con preventivo prot. nr. 13335 del 19/06/24 per un importo di € 650,00 inclusa 
IVA;  

Visto che l’Operatore economico ha maturato esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni richieste;  

Dato atto che è stata verificata la regolarità contributiva dell’operatore economico EOS 
snc con sede a Perugia in v. XIV Settembre 81 – P.I. 03652780549 tramite piattaforma 
dedicata (Durc On Line) – numero di protocollo INAIL_42872660; 

Per il servizio di cui trattasi il CIG rilasciato da ANAC è il seguente: B22D6209D9; 
Vista la richiesta pervenuta al Servizio Acquisti, Appalti e Contratti dalla dott.ssa Marta 

Armillei, afferente al Dipartimento di Lingua, Letteratura e Arti Italiane nel Mondo 
(LILAIM) tramite ticket istituzionale A29-YVZ-QDP del 14/06/24 con la quale chiede il 
servizio di catering per circa 250 studenti comprensivo di vettovagliato e con i 
prodotti alimentari di produzione diretta o acquisiti da società agricole e panificatori 
del territorio; 

Preso atto che il Segretario Amministrativo del DILAIM ha proposto l’O.E. Colti.va srls 
Società agricola che collabora con la brigata di cucina della scuola Cookism_autismo 
che porta avanti un progetto di inclusività sociale e lavorativa in linea con gli asset di 
Ateneo e che l’operatore utilizza altresì prodotti a km zero e provenienti da filiera 
corta rispondenti alle richieste pervenute a questo ufficio che ha inviato un preventivo 
prot. nr. 12815 dell’11/06/24 per un importo totale di € 1.600,00 inclusa IVA; 

Dato atto che è stata verificata la regolarità contributiva dell’operatore economico 
Colti.Va s.r.l.s. Società Agricola con sede a Corciano (Pg), via Cornaletto 15 – P.I. 
03754500548 tramite piattaforma dedicata (Durc On Line) – numero di protocollo 
INPS_40976101; 

Per il servizio di cui trattasi il CIG rilasciato da ANAC è il seguente: B22D6EF4AD; 
Vista la richiesta pervenuta al Servizio Acquisti, Appalti e Contratti dalla dott.ssa Marta 

Armillei, afferente al Dipartimento di Lingua, Letteratura e Arti Italiane nel Mondo 
(LILAIM) tramite ticket istituzionale 41V-9°1-3GB1 del 18/06/24 con la quale chiede il 



 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014 
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it 

 

 

servizio di sicurezza con n. 4 addetti al servizio di controllo dalle ore 19.00 fino alla 
chiusura dell’evento previsto per le ore 01.30 circa fornito da Nemesis Investigation 
and Security s.r.l. via Assisi 3, Trevi (Pg) P.I. 03271950549, preventivo prot. n. 13274 
del 18/06/24 per un importo di € 364,00 oltre IVA al 22%; 

Dato atto che è stata verificata la regolarità contributiva dell’operatore economico 
Nemesis Investigation and Security s.r.l. tramite piattaforma dedicata (Durc On Line) 
– numero di protocollo INPS_40976101; 

Per il servizio di cui trattasi il CIG rilasciato da ANAC è il seguente: B22D7C0127; 
Vista la richiesta pervenuta al Servizio Acquisti, Appalti e Contratti dal dr. Gennaro 

Lauritano Segretario Amministrativo del Dipartimento di Lingua, Letteratura e Arti 
Italiane nel Mondo (LILAIM) tramite ticket istituzionale 11U-276-WQA8 del 21/06/24 
con la quale chiede il servizio di attività di coordinamento, produzione e diffusione di 
contenuti multimediali e schedulazione in streaming dei prodotti multimediali 
realizzati dagli studenti durante l’evento e servizi accessori; 

Visto il preventivo prot. nr. 13453 del 21/06/24 di Antonio di Caprio, residente a Perugia 
in V. Madonna del Riccio 13c – P.I. 04510720610 - C.F. DCPNTN95D19B963M richiesto 
dal dr. Lauritano per un importo di € 1.600,00 inclusa IVA; 

Per il servizio di cui trattasi il CIG rilasciato da ANAC è il seguente: B23886EE1D; 
Vista la richiesta pervenuta al Servizio Acquisti, Appalti e Contratti dal dr. Gennaro 

Lauritano Segretario Amministrativo del Dipartimento di Lingua, Letteratura e Arti 
Italiane nel Mondo (LILAIM) tramite ticket istituzionale 5JL-UY4-PWDX del 24/06/24 
con la quale chiede la fornitura dei seguenti gadget, con la consegna degli stessi 
presso la sede di svolgimento dell’evento:  

n. 300 bicchiere da 330 ml di capacità in materiale PP resistente e flessibile, riutilizzabile 
e con finitura semitrasparente, con stampa tampografica - scritta "STRANIERI PER 
UNA NOTTE"; 

n. 300 cordino portabicchiere a coppetta, colore giallo con stampa tampografica ripetuta 
su tutta la lunghezza - scritta "Università per Stranieri di Perugia"; 

n. 500 matita sprout in legno sostenibile con mina in grafite piantabile dopo utilizzo, 
incluso cartoncino, con stampa tampografica (specifiche nel ticket); 

n. 200 shopper (borsa turkal) in cotone 100% con manici rinforzati lunghi 70 cm (100 
colore blu e 100 color panna/avorio) - con logo nuovo UNISTRA Perugia (specifiche 
nel ticket); 

n. 20 manifesti 70x100; 
Visto il preventivo prot. 13622 del 24/06/24 dell’O.E. Sesta Base s.r.l. con sede a Perugia 

Str. Pievaiole 166/h – C.F. 03390610545 per un importo di € 3.098,00 oltre IVA al 
22%; 

Dato atto che è stata verificata la regolarità contributiva di Sesta Base s.r.l. tramite 
piattaforma dedicata (Durc On Line) – numero di protocollo INPS_40208500; 

Per il servizio di cui trattasi il CIG rilasciato da ANAC è il seguente: B23875BB2E; 
Visto il bilancio unico di ateneo di previsione autorizzatorio 2024 approvato con 
deliberazione n. 254 del Consiglio di Amministrazione del 21/12/2023; 



 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014 
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it 

 

 

Verificato che il costo trova copertura nel budget economico dell’esercizio 2024 alla 
voce COAN A.C 01.01.09.03 “Altri interventi a favore degli studenti” UA.ATE.LAIM del 
Bilancio unico di Ateneo di previsione autorizzatorio 2024; 

D E C R E T A 
 

- di autorizzare l’affidamento diretto dei servizi di cui in preambolo ai seguenti operatori 
economici: 

• FP Service s.r.l. a Perugia in via Manna 8 – P.I. 03270160546 per un importo di € 
2.700,00 oltre IVA al 22% pari a € 594,00 per un totale di € 3.294,00; 

• Eos s.n.c. di Ferranti Simone e Taffini Elena (Lo Chalet) con sede a Perugia in v. 
XIV Settembre 81 – P.I. 03652780549 per un importo di € 590,90 oltre IVA al 10% 
pari a € 59,10 per un totale di € 650,00; 

• Colti.Va s.r.l.s. Società Agricola con sede a Corciano (Pg), via Cornaletto 15 – P.I. 
03754500548 per un importo di € 1.454,55 oltre IVA al 10% pari a € 145,45 per 
un totale di € 1.600,00; 

• Nemesis Investigation and Security s.r.l.  via Assisi 3, Trevi (Pg) P.I. 03271950549 
per un importo di € 364,00 oltre IVA al 22% pari a € 80,08 per un totale di € 
444,08; 

• Antonio di Caprio via Madonna del Riccio 13c – Perugia P.I. 04510720610 per un 
importo di € 1.600,00; 

• Sesta Base s.r.l. Str. Pievaiola 166/h, Perugia – P.I.03390610545 per un importo 
di € 3.098,00 oltre IVA al 22% pari a € 681,56 per un totale di € 3.779,56; 

-  far gravare la   complessiva di € 11.367,64 sulla voce COAN A.C. 01.01.09.03 “Altri 
interventi a favore degli studenti” UA.ATE.LAIM dell’Unico di Ateneo autorizzatorio per 
l’anno 2024. 
La liquidazione delle relative fatture avverrà previo esito positivo della verifica della 
regolarità del servizio da parte del Segretario Amministrativo del Dipartimento di 
Lingua, Letteratura e Arti Italiane nel Mondo nel rispetto degli obblighi previsti dall’art. 
3 legge 136/2010 ed a seguito dell’esito positivo degli accertamenti disposti in materia 
di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità contributiva a mezzo DURC e art. 48-bis 
DPR 602/1973). 
In ottemperanza all’articolo 1, comma 32, della L.n.190/2012, agli articoli 23 e 37, 
comma 2, del D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e all’art. 29 D.lgs.n. 50/2016,  il contenuto e 
gli estremi del presente provvedimento verranno pubblicati sul sito istituzionale 
dell’Università nella Sezione “Amministrazione trasparente”. 

 
Il Direttore Generale 
Dott. Giuliano De 
Stefani         
 
 
 
 



 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014 
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 


		2024-06-27T15:40:32+0200
	IT
	DE STEFANI GIULIANO




